
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №82 ''ЧЕБУРАШКА''  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Ростовская 28а, г. Симферополь, Республика Крым, тел.: (365) 22-63-61 

 

 Номер 

документа 
Дата составления 

                                               ПРИКАЗ 20-ОД             19.02 .2024 

(распоряжение) 

 «О мерах по предупреждению  

коррупционных проявлений  

и   незаконного сбора денежных средств 

  с родителей (законных представителей) воспитанников 

МБДОУ №82» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 г. №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», на основании 

приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 06.02.2024г. 

№175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей ( 

законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций 

Республики Крым» , а так же на основании письма МКУ Департамент образования 

№279/07/01-06 от 13.02.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам  МБДОУ №82 «Чебурашка» неукоснительно соблюдать  требования 

Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федерального закона «О благотворительной деятельности и 

благотворительных организациях» от 11.08.1995 г. №135-ФЗ, Закона Российской 

Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. №2300-1, Постановления 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг». 

2.Благотворительные средства принимать исключительно на добровольных началах с 

обязательным соблюдением требований действующего законодательства Российской 

Федерации. 



3. Родительскому комитету МБДОУ №82: 

3.1. Обеспечить регулярную отчетность о сборе и использовании благотворительных 

средств: оформление  протоколов, на информационных стендах, в выступлениях на 

родительских собраниях с  обязательной  конкретизацией сумм расходов. 

3.2. Предоставлять ежегодные публичные отчеты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств в МБДОУ №82 «Чебурашка». 

4. Педагогам МБДОУ: 

4.1. Обеспечить наличие информации в группах о «телефонах доверия» управления 

образования (27-62-18, 27-33-74). 

4.2. Исключить принудительный сбор средств на проведение ремонтов, приобретение 

хозяйственных, канцелярских товаров и пр. 

5. Старшему воспитателю: 

5.1.  оформить информационный стенд по данному вопросу. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ №82                                                                   Н.Н. Ковалёва 


		2024-03-01T15:52:23+0300
	МБДОУ № 82 "Чебурашка" г. Симферополь
	Ковалёва Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




